



Wydział Polonistyki Uniwersytetu Jagiellońskiego

www.polonistyka.uj.edu.pl

Kierunek: **KULTUROZNAWSTWO**

Specjalność: **TEKSTY KULTURY**

Tryb i typ studiów: stacjonarne studia drugiego stopnia

Opis programu studiów i profil absolwenta:

Kulturoznawstwo: teksty kultury – to kierunek oparty na innowacyjnej formule, która otwiera możliwość indywidualizacji studiów. Studenci obok kanonu kulturoznawczego wybierają spośród bloków tematycznych własne ścieżki edukacyjne, zgodne z ich zainteresowaniami. Program studiów ma charakter otwarty i elastyczny, dlatego szybko reaguje na zmiany w kulturze współczesnej. Rozwija umiejętność analizy różnorodnych zjawisk kulturowych (literatura, teatr, film, fotografia, sztuka, muzyka, gry), związanych zarówno ze sferą artystyczną, jak i z codziennością. Proponuje ponadto najnowszą wiedzę z zakresu badań wizualnych, nowych mediów, kultury popularnej, komparatystyki intermedialnej i interkulturowej. Kształci także kompetencje praktyczne m. in. podstawy programowania. Student ma także możliwość wyboru ścieżki translacyjnej, ukierunkowanej na praktyczne przygotowanie do zawodu tłumacza.

Profil studenta

Absolwent studiów II stopnia otrzymuje tytuł magistra. Uzyskuje specjalistyczną i zaawansowaną wiedzę o kulturze, zwłaszcza współczesnej. Zna reprezentatywne zjawiska kultury, teorie, jak i metodologie pozwalające odnosić się do nich w praktykach badawczych. Posiada podstawową wiedzę w zakresie filozofii kultury, komparatystyki kulturowej, współczesnej kultury wizualnej, nowych mediów, przedstawień kulturowych. Absolwenci studiów kulturoznawczych są przygotowani do pracy w instytucjach kultury, wydawnictwach, mediach, redakcjach czasopism, a także w agencjach reklamowych i *public relations*. Studia na tym kierunku są ponadto doskonałym sposobem pogłębiania wiedzy dla osób o szerokim spektrum zainteresowań powiązanych z kulturą, planujących pracę i dalszą specjalizację jako twórcy kultury lub jako dziennikarze. Wyróżniający się absolwenci mogą podjąć studia trzeciego stopnia.

Limit przyjęć: 50 (minimalna liczba przyjętych wymagana do uruchomienia studiów: 15)

Kontakt: Sekretariat studencki Wydziału Polonistyki UJ
31-007 Kraków, ul. Gołębia 16, pokój 44 (parter), tel. 012 663 13 23

Zasady kwalifikacji na studia:

Przy rekrutacji na studia obowiązuje Elektroniczna Rejestracja Kandydatów.

Szczegóły:

www.rekrutacja.uj.edu.pl

www.erk.uj.edu.pl